
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Z Á P I S 

 
z 105. zasedání Správní rady Veterinární univerzity Brno,  

konaného dne 2. 9. 2024 per rollam 
 
Členové:  PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA 

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
ThDr. Ing. Evžen Martinec, OSA 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
MgA. Stanislav Moša 
MVDr. Jaroslav Salava 
PhDr. Richard Svoboda, MBA 
prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 

 
Tajemník:  Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 
 
Program jednání:  

1. Schválení Dodatku č. 1 Rozpočtu VETUNI na rok 2024 
2. Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Šenov u 

NJ (ČEPS) 
3. Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Šenov u 

NJ (ČEZ) 
4. Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Kunín 

(ČEZ) 
5. Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Šenov u 

NJ (GASNet) 
 

Předseda Správní rady Veterinární univerzity Brno (dále jen SR VETUNI) svolal na žádost 
rektora VETUNI 105. zasedání SR VETUNI. Členové SR VETUNI v souladu s čl. 4 odst. 8 Statutu 
Správní rady VETUNI přijímali rozhodnutí o navržených bodech formou usnesení, a to 
korespondenčně ve lhůtě do 2. 9. 2024. 

 

Ve stanovené lhůtě zaslalo své vyjádření per rollam 12 členů SR VETUNI, v němž přijali 
navrhovaná usnesení.  
 
 
 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Ad 1)  

Změna rozpočtu VETUNI pro rok 2024 – Dodatek č.1. 
Členům SR VETUNI byl předložen návrh změny rozpočtu VETUNI pro rok 2024 – Dodatek č. 1, 
který byl schválen Akademickým senátem VETUNI dne 2. 9. 2024. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 písm. b) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 105. řádném 
zasedání, ke dni přijetí usnesení 2. 9. 2024 a po schválení v Akademickém senátu projednala 
a schválila: 
 

Změnu rozpočtu VETUNI pro rok 2024 – Dodatek č.1. 
 
 
Ad 2) 
Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Šenov u NJ 
(ČEPS) 

Členům SR VETUNI byla předložena žádost o schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene, 
která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 28. 8. 2024. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 105. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 2. 9. 2024 předchozí písemný souhlas se Smlouvou o zřízení 
věcného břemene č. P_0615_00002 pro níže uvedené pozemky: 
  
Parcela  číslo  kultura                          Katastrální území 
1845/3   orná půda  Šenov u Nového Jičína 
1845/17  orná půda  Šenov u Nového Jičína 
1845/55  orná půda  Šenov u Nového Jičína 
1845/56   orná půda  Šenov u Nového Jičína                            

 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
ČEPS, a.s., se sídlem Elektrárenská 774/2, Praha 10, PSČ: 101 52 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. 
zn. B 5597 
 
zastoupená: Martinem Kolářem, senior specialistou sekce Rozvoj a tech. koncepce 

PS, na základě pověření 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
č.účtu:  19-3312670277/0100  



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

IČO:   25702556 
DIČ:     CZ25702556 
 
Jedná se o plánovanou výstavbu elektroenergetického nadzemního vedení přenosové 
soustavy ČR označené ,,V405,459 – výměna SK N za K“ (dále jen stavby) která se nachází 
nebo bude nacházet mj. na Dotčených nemovitostech. Stavba je realizována z důvodu 
budování dálnice D48 a mimoúrovňové křižovatky.  
V rámci této akce dochází k posunu stožárového umístění v trase. Věcné břemeno pro 
přenosovou soustavu se tedy na dotčených pozemcích již nachází, ale vzhledem k tomu, že je 
potřeba vyměnit stožárové umístění, nabízí společnost ČEPS smluvní náhradu v rámci 
dotčených pozemků na kterých se stožárové umístění bude v rámci liniové stavby nově 
nacházet. Původní stožárové umístění pak bude demontováno. 
Rozsah věcného břemene činní 1921,6 m² a je vyznačen v přiloženém GP č. 2028-
4124013/2024.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu 119 139, - Kč, k této částce bude 
připočtená platná sazba DPH. 
 
Ad 3) 
Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Šenov u NJ 
(ČEZ) 

Členům SR VETUNI byla předložena žádost o schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 28. 8. 2024. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 105. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 2. 9. 2024 předchozí písemný souhlas se Smlouvou budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-8026903 pro níže 
uvedené pozemky: 
  
Parcela  číslo  kultura                           Katastrální území 
664/7   ostatní plocha   Šenov u Nového Jičína 
664/4   zastavěná plocha a nádvoří Šenov u Nového Jičína 
664/1    ostatní plocha   Šenov u Nového Jičína 
664/5    ostatní plocha   Šenov u Nového Jičína                            
652/3    ostatní plocha   Šenov u Nového Jičína 
618/1   ostatní plocha   Šenov u Nového Jičína 
 
 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
IČO 24729035, DIČ CZ24729035 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

zapsaná v OR vedeném u krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 2145 
 

zastoupena na základě plné moci evidenční číslo PM – 127/2023 společností 
 
ARPEX MORAVA s.r.o. 
IČO: 26809559, DIČ: CZ26809559 
se sídlem:   Teslova 873/2, Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00 
zapsaná:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, pod sp. zn. C 27425 
zastoupena:  jednatelem společnosti Alešem Pokludou 
za kterou jedná: pověřená osoba Monika Štefaničková, referentka stavebního řízení 
 

Jedná se o plánovanou rekonstrukci nadzemního el. vedení NN v k.ú. Šenov u Nového Jičína 
v jeho stávající trase v areálu Veterinární univerzity Brno, Školního zemědělského podniku 
Nový Jičín. Stavba je realizována z důvodu posílení venkovního vedení. 
Dle přiloženého situačního snímku budou práce na dotčených nemovitostech spočívat 
zejména v demontáži nadzemního kabelu NN AYKY 4 x 16 a montáži nadzemního kabelu NN 
AXS 4 x 120. 
Předpokládaný rozsah věcného břemene činí 115,9 m² je vyznačen v přiloženém situačním 
snímku. Po dokončení stavby bude na náklady oprávněného vyhotoven geometrický plán 
s vyznačením rozsahu věcného břemene. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu 16 562, - Kč. K této částce bude 
připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.  
Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného 
břemene do katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou. 
 

Ad 4) 
Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Kunín (ČEZ) 

Členům SR VETUNI byla předložena žádost o schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 28. 8. 2024. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 105. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 2. 9. 2024 předchozí písemný souhlas se Smlouvou budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-8025917 pro níže 
uvedený pozemek: 
  
Parcela číslo  kultura  Katastrální území 
2186/1   ostatní plocha  Kunín 
 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
ČEZ Distribuce, a.s. 
IČO 24729035, DIČ CZ24729035 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

zastoupena: na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 12.4.2023 evid. č. PM – 
227/2023 Ing. Slavomírem Labajem, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
nezapsaná v obchodním rejstříku, podnikající pod názvem Ing. Slavomír Labaj, sídlo: 
Hostašovice 89, 741 01 Hostašovice, IČ: 752 88 630, DIČ: CZ7903314936, (dále jen 
„zmocněnec“)       
 

 
Jedná se o vybudování nové jednosloupové trafostanice 22/0,4kV společně s vybudováním 
nového zemního kabelového vedení NN kabely typu AYKY, které bude uloženo v kabelovém 
výkopu k.ú. Kunín. Kabely budou ukončeny v nové rozpojovací skříni na sloupu na výše 
uvedené nemovitosti a připojeny na stávající nadzemní vedení NN 0,4kV pro posílení 
přenosové kapacity této části distribuční sítě v k.ú. Kunín.  

Práce na dotčené nemovitosti parc. č. 2186/1 v k.ú. Kunín budou spočívat ve výkopu 
kabelové rýhy a umístění kabelů NN do kabelového výkopu, výkopu základové jámy pro 
umístění jednosloupové trafostanice, výkopu rýhy pro uložení uzemnění jednosloupové 
trafostanice, zahrnutí výkopů a uvedení dotčeného pozemku do původního stavu.  
Předpokládaný rozsah věcného břemene činí 74,3 m² je vyznačen v přiloženém situačním 
snímku. Po dokončení stavby bude na náklady oprávněného vyhotoven geometrický plán 
s vyznačením rozsahu věcného břemene. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu, předpokládaná výše náhrady je 12 000, 
- Kč . K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni 
uskutečnění platby.  
Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného 
břemene do katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou. 
 
Ad 5) 
Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Šenov u NJ 
(GASNet) 

Členům SR VETUNI byla předložena žádost o schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 28. 8. 2024. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 105. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 2. 9. 2024 předchozí písemný souhlas se Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č. 7700104464_1/BVB pro níže uvedený pozemek: 
  
Parcela číslo  kultura                         Katastrální území 
1824/31  orná půda  Šenov u Nového Jičína 
 
 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
GasNet, s.r.o. 
Sídlo:                           Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Spisová značka:           C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČO:                               27295567 
DIČ:                               CZ27295567 
 
Zastoupena na základě plné moci společností  
 
GasNet Služby, s.r.o. 
Sídlo:                           Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Spisová značka:         C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČO:                             27935311 
DIČ:                             CZ27935311 
Zastoupena na základě plné moci: 
                           Julie Sládková, vedoucí oddělení správy nemovitého majetku - Morava sever 
                           Radim Muroň, technik správy nemovitého majetku 
 
Jedná se o plánovanou rekonstrukci plynovodu – výřez odvodňovačů. Stavba: ,, REKO VTL 
AU301925 - výřez odvodňovačů“ v  k.ú. Šenov u Nového Jičína v jeho stávající trase. Pro výše 
uvedenou parcelu č. 1824/31 se jedná zejména o výměnu trasového uzávěru z podzemního 
na nadzemní včetně oplocení plynárenského zařízení. 
Dle přiloženého situačního snímku činí předpokládaný rozsah věcného břemene 38,44 m². 
Po dokončení stavby bude na náklady oprávněného vyhotoven geometrický plán s 
přesným vyznačením rozsahu věcného břemene. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu 5 000,- Kč včetně DPH. Jednorázová 
náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného břemene do 
katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou. 
 
 
V Brně dne 3. 9. 2024 
 
 
 
 

    ____________________________ 
 PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA, v. r. 
 předseda Správní rady VETUNI 
 
 
Zapsala: Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 tajemnice SR VETUNI 
 


